RA Rostock, Bl. 28 a des zu n. 513 beschriebenen Hefes, folgend auf n. 618. Ueberschrieben von anderer Hand: Supplicatio Christiani to Anslo ad regem. — Gedr.: daraus *Diplomatarium Norwegicum VII*, n. 536.

B. Bericht.

612. Bericht des Rostocker Rathssekretärs Mag. Christian Schabow über seine Verhandlungen zu Oslo. — 1514 Juli 24—Aug. 11.

RA Rostock, S. 25 a, 25 b und 36 a des zu n. 513 beschriebenen Hefes, folgend auf n. 582. Von anderer Hand überschrieben: Acta in legatione m. Cristianii Schabow in Anslo anno [1]514 Olavi. — Gedr.: daraus *Diplomatarium Norwegicum VII*, n. 537 (verzeichnet: von Lange in *Nor, Tidsskrift for Videnskab og Literatur III*, 3, 86 (IV)).

1. Lune in profesto Jacobi² in matutino veni Anslo. Eodem die scripsi litteras versus Tonsberge ad Jachim Bruzen continentes, quatenus ipse adjuncto alio veniret ad tractandum in causa privilegiorum. Sed Matias Schulte non potuit consequi nuncium isto die neque eciam sequenti.

2. Martis in die Jacobi³ de mane intimavi me habere litteras cancellario regio. De sero venerunt Jachim Bruze et duo alii navigio.

3. Mercurii post Jacobi⁴ proposui copmannis negotium meum traditis litteris credentie. Et post propositionem de concordia cum civibus ex parte negotiationis ineunda responderunt, se nolle concordare cum civibus, quia non esset possibile. Nam^a cives Tonsbergenses venerunt ad elaborandum pro omnimoda expulsionem copmanni ibidem. Nam si juxta promissa restituerentur ad privilegia, eciam restituerentur ad negotiationem et auferretur theoloneum manente koningeschop. Eciam potius vellent honorare caput quam membra^a. Sed petierunt, ut littere ad regiam majestatem directe quam primum presentarentur, et proponere negotium meum. Deinde fuit eciam dictum, qualiter Bergenses dedissent regi clenodium argenteum etc. Et quesivi ex eis, quid ipsi facere vellent, nam scriptum esset: Non apparebis in conspectu meo vacuus. Et primum de falcone Matias noluit consentire, dixit, se non habere commissionem. Ego item, sed tamen audivissem a quodam Rostochii, esse clenodium ad hoc deputatum hic in loco. Ipsi dixerunt, prius fuisse viam effectam et clenodium Rostock esse etc.; sed consulatus deberet donasse et a negotiatoribus reacceptisse, quia si ipsi darent nichil, iterum consequerentur etc. Ego dixi qualitatem consulatus, quod tamen satis facerent, et exemplum de Bergensibus, qui ex propria bursa solverunt, non Lubicensis; ipsi tamen cum cerevisia et aliis pro-

^{a—b}) Am Rande nachgetragen R.

¹) Vgl. n. 612 § 2, 582 § 3.